
                                             Управление образования 

                    администрации Анжеро – Судженского городского округа 
 

муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение  

Анжеро-Судженского городского округа  

«Средняя общеобразовательная школа № 12» 

(МБОУ «СОШ №12») 

      

П Р И К А З 
 

 26.08.2020                                                                                    № 272 

 

 

Об организации информационной безопасности  

в МБОУ «СОШ №12» 
 

        В соответствии с Методическими рекомендациями по ограничению в 

образовательных организациях доступа обучающихся к видам информации, 

распространяемой посредством сети «Интернет», причиняющей вред 

здоровью и (или) развитию детей, а также не соответствующей задачам 

образования, утвержденных Министерством просвещения Российской 

Федерации от 07.06.2019 № 04- 474 и  в  целях осуществления ограничения 

доступа учащихся к видам информации, распространяемой посредством 

сети «Интернет», причиняющей вред здоровью и (или) развитию детей, а 

также не соответствующей задачам образования, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить с 01.09.2020 

 Кулиничеву – Буянову Ж.В., заместителя директора по БОП, 

ответственным лицом за обеспечение безопасного доступа  к  сети 

«Интернет»;  

 в кабинетах  информатики  - учителя информатики Роде Т.В.; 

 в учебных кабинетах, имеющих точку доступа к сети «Интернет» - 

учителей – предметников (Приложение № 1); 

 в библиотеке – библиотекаря  Терехову Н.А. 
 

3.  Кулиничевой – Буяновой Ж.В.., заместителю директора по БОП,:  

 установить программное обеспечение, осуществляющее контент-

фильтрацию ресурсов сети «Интернет»; 

 обеспечить контроль работы контентной фильтрации; 

 ежемесячно проверять точки доступа к сети «Интернет» на предмет 

выявления обращений к ресурсам, содержащим информацию, 

причиняющей вред здоровью и (или) развитию детей, а также не 

соответствующей задачам образования; 

 при обнаружении обращений к ресурсам, содержащим информацию, 

причиняющей вред здоровью и (или) развитию детей, а также не 



соответствующей задачам образования,  немедленно сообщать 

Кулиничевой – Буяновой Ж.В., ответственному лицу за обеспечение 

безопасного доступа  к  сети «Интернет» с  целью своевременного 

принятия незамедлительных мер к исключению доступа к подобной 

информации. 
 

2. Контроль  исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы                                                              М.А.  Таскаева  

 
 

С приказом ознакомлены:  

 

зам. директора по БОП                      01.09.2020                      Ж.В. Кулиничева - Буянова 

зам. директора по УВР                      26.08.2020                       И.В. Чистякова 

учитель информатики                       26.08.2020                        Т.В. Роде 

библиотекарь                                     26.08.2020                        Н.А. Терехова 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Таскаева М.А., директор 

8(384-53) 4-07-20, anzh122005@rambler.ru 

mailto:anzh122005@rambler.ru

